


 



 

Question 12: Please confirm affidavits that are NOT required for the technical proposal. 
 
Response: Please see RFP/Pre-Proposal minutes for a list of affidavits that  

  are not required with the technical proposal.  
 
Question 13: Can one or two firms fulfill all three MBE sub-requirements? 
 
Response: MBE Firms performing as a prime contractor can self-perform up  

  to 50% of any MBE goal and 100% of only 1 subgoal 
 
 
Question 14: Please share information or reports that are currently in progress and will 

be completed by the time this process begins such as the Carbon Plan. 
 

Response: None. 
 

 
Question 15: Will a firm outside of Maryland be acceptable to function as the prime as 

long as the MBE requirements are met? 
 
Response: The RFP is open to all and provided the Offeror is registered to  
  do Business with the State of Maryland. 
 
Question 16: Would participating in the master planning process and preclude us from 

subsequently proposing on the final design (construction drawings) for 
buildings and outdoor spaces? 

 
Response: Offeror participating in the Master Plan is not precluded from  

  participating on future design projects.  
 
 






